
                                                                   Додаток 1  

                                                                   до Положення про 

                                                                   Бюджет участі (громадський бюджет)  

                                                                   Новоолександрівської сільської  

                                                                   територіальної громади 

 

 

 ФОРМА ПРОЄКТУ,  

реалізація якого планується за рахунок 

коштів бюджету участі  

 Новоолександрівської сільської ради у _____ році 
 

Ідентифікаційний номер проєкту 

(вписує уповноважений робочий орган згідно з реєстром ) 

 

Дата надходження проєкту 

(заповнюється уповноваженим робочим органом) 

 

ПІБ особи уповноваженого робочого органу, що реєструє проєкт: (підпис) 

 

ВСІ ПУНКТИ Є ОБОВ’ЯЗКОВИМИ ДЛЯ ЗАПОВНЕННЯ! 

 

1.Назва проєкту Створення краєзнавчого маршруту в с. Старі Кодаки «ЛЕГЕНДИ КОДАКА» 
 

2. Вид проєкту(необхідне підкреслити і поставити знак «+»): 

 загальносільський      + локальний (в окремому селі) 
 

3.Пріоритетні напрямки проєкту (необхідне підкреслити і поставити знак «+»): 

● облаштування тротуарів           □ 
● естетичне облаштування села          □ 

● будівництво спортивних та дитячих майданчиків      □ 

● облаштування зон відпочинку та упорядкування прибережних смуг водойм  □ 

● створення точок вільного доступу до мережі Інтернет     □ 

● вуличне освітлення          □ 
● розвиток вело - та бігової інфраструктури       □ 

● заходи з енергозбереження (використання відновлювальних джерел енергії)  □ 

● інше: _проект з організації змістовного дозвілля насеелення     + 
 

 

4. Місце реалізації завдання (адреса, назва села, установи/закладу, кадастровий номер земельної 

ділянки, якщо відомо, тощо.):  

 

Територія села Старі Кодаки та околиці.  

10 локацій що мають до історичних фактів та легенд місцевості в с. Старі Кодаки  

 

 

5. Короткий опис проєкту: 

Проект передбачає розробку 3х та забезпечення 1 з 3-х історико-краєзнавчих маршрутів (ІКМ) в с. 

Старий Кодак яки буде сладатися з 10 локацій. Кожен ІКМ  має зібрати та диджиталізувати цікаві та 

історичні факти, легенди с. Старі Кодаки. Основна мета проекту - збереження та популяризації 



історії рідного краю серед дітей та молоді, посилення патріотичного виховання та розвиток 

туристичної інфраструктури Новоолексанрівської територіальної громади. 

 

6. Опис проєкту (основна мета проєкту; проблема,  на вирішення  якої він спрямований; 

запропоновані рішення; пояснення чому саме це завдання повинно бути реалізоване і яким чином його 

реалізація вплине на подальше життя мешканців. Опис проєкту не повинен містити вказівки на 

суб’єкт, який може бути потенційним виконавцем проєкту. Також обов’язково зазначити 

відповідність стратегічним пріоритетам і цілям розвитку громади. Якщо проєкт носить 

капітальний характер, зазначається можливість користування результатами  проєкту особами з 

особливими потребами): 

 

Село Старі Кодаки є однією із перлин історичного намиста Дніпропетровщини, але нажаль у зв’язку 

із рядом факторів на теренах Старих Кодак та околиць більшість історичних об’єктів або зруйновано 

або знаходяться в занепаді. Історичні факти, легенди пов’язані із подіями навколо с. Старі Кодаки, та 

Кодацької фортеці сповнені історій та легенд формують ідентичність нашого краю та потребують 

збереження та відродження. 

Під час навчального року учнівська молодь, мешканці та у вихідні дні гості села Старі Кодаки 

практично не мають можливості ознайомлення із історичними та цікавими фактами про с. Старі 

Кодаки, фортецю Кодак та околиць. Основною причиною є відсутність самих об’єктів, які зруйновані 

часом або існуюча інформація в просторах інтернету є обмеженою, не акумульована та не 

структурована. 

Ідея проекту є зібрання із спілкування із місцевими мешканцями та представниками історичного 

музею ім. Яворницького  цікавих історичних фактів та формування з цих матеріалів  3 історико-

краєзнавчих маршрути: «Кодак – історичний», «Кодак – легендарний та «Кодак- екстримальний». 

Один з зазначених історико-краєзнавчих маршрутів за резултатом реалізації проекту буде 

забезпечено шляхом встановлення на теренах с. Старі Кодаки 10 «Інформаційних об’єктів» для 

можливості вільного користування зацікавленими мешканцями та гостями нашого села.  

Враховуючи, той факт, що реалізація проекту буде забезпечено із використанням цифрових 

технологій ( GPS-мітки локацій, QR коди та інші інтернет ресурси для інформування учасників 

проекту, буде започатковано сучасний формат та тренд збереження та популяризації історичної 

спадщини та впевнені це залучить дітей, молодь та зацікавлених мешканців до вивчення та 

розповсюдження історії нашого краю. В подальшому за інших джерел плануєься забезпечення та 

реалізації інших 2-х маршрутів. Інформація про проект заплановано розповсюдити серед всіх 

коумнальних закладів гуманітарної сфери Новоолександрівської ОТГ та околиць. 
 

7. Обґрунтування бенефіціарів проєкту (основні групи мешканців, які зможуть користуватися 

результатами проєкту)  

Основними учасниками проекту є: учнівська молодь, що зможе використовувати локації та сам 

маршрут, з метою забезпечення освітнього процесу. Також з метою забезпечення змістовного 

дозвілля шляхом розміщення інфо-стенду про проект та на просторах інтернету , будуть залучені 

діти, молодь, зацікавлені мешканці та гості села. 
  

8. Інформація щодо очікуваних  результатів  в разі реалізації  проєкту: 

Сучасний підхід в інформаційній роботі та освітньому процесі» – так звана «диджиталізція, а саме 

оцифрування та акумуляція цікавих історичних зображень, фактів про історію с. Старі Кодаки, 

відомих мешканців, легенд, тощо забезпечать збереження важливої та цікавої історико-краєзнавчої 

інформації .  

Використання сучасних технологій та гаджетів під час проходження ІКМ, забезпечить 

зацікавленість дітей та молоді щодо вивчення історій рідного краю, посилить патріотичне 

виховання населення та посилить позитивний імідж нашої громади. 



Щодня десятки, а на вихідні та святкові дні сотні місцевих мешканців відпочивають в с. Старі 

Кодаки. Наявність такого ІКМ в с Старі КОдаки забезпечить змістовне дозвілля не менш ніж 50 осіб 

щотижня, до 500 осіб щомісячно та до 5000 осіб шорічно. 

 

9. Орієнтовна вартість (кошторис) проєкту (всі складові проекту та їх орієнтовна вартість)   

Складові завдання Орієнтовна вартість, грн. 

Напрацювання інформації та пошукова робота (історичні 
факти, фото, посилання), 30 фактів/об’єктів, 1 послуга 

3500 

Розробка та наповнення інтернет ресурсу, 1 послуга 5000 

Поліграфічні послуги, 1 послуга 2500 

Виготовлення інфо—стендів, 10 од 5000 

Монтажні роботи, 10 об’єктів 4000 

РАЗОМ: 20000 

 

 

10. Список з підписами щонайменше 10  громадян України, віком від 14 років, які зареєстровані 

або проживають на території Новоолександрівської сільської ради, що підтверджується офіційними 

документами (довідкою про реєстрацію, про місце роботи, навчання, служби або іншими 

документами, що підтверджують факт проживання в громаді), та підтримують цей проєкт (окрім 

його авторів), що додається. Кожна додаткова сторінка списку повинна мати таку ж форму, за 

винятком позначення наступної сторінки (необхідно додати оригінал списку у паперовій формі).  
 

11. Контактні дані автора/авторів проєкту, які будуть загальнодоступні, у тому числі для 

авторів інших проєктів, мешканців, представників ЗМІ, з метою обміну думками, інформацією, 

можливих узгоджень тощо (необхідне підкреслити): 

а) висловлюю свою згоду на використання моєї електронної адреси  skif1.dp@gmail.com  для 

зазначених вище цілей.  

Підпис особи, що дає згоду на використання своєї електронної адреси _____________. 

б) не висловлюю згоди на використання моєї електронної адреси для зазначених вище цілей. 

Примітка: _________Даю згоду____________________________________________________ 

Контактні дані авторів проєктів (тільки для Новоолександрівської сільської ради) зазначаються на 

зворотній сторінці бланку - заявки, який є недоступним для громадськості.  

 

12. Інші додатки (якщо необхідно): 

a) Інформація про авторів проекту 

б) Перелік мешканців села що зареестровані в Новоолексанлрівському ОТГ що підтримують даний 

проект та пропонують його до падання.   

в) Довідка Галецького Ю.С. (автора проекту) про мешкання на теренах Новоолександрівської ОТГ 

г) Кошторис проекту 

д) Відео кліп про Легенти Старого Кодака 

е) Фото цікавих місць та цікаві місця с. Старі Кодаки, тощо  

mailto:skif1.dp@gmail.com


13.  Інша інформація. Про «Бюджет участі Новоолександрівської сільської ради» дізнався із 

(відмітити «+»):                       

друковані засоби масової інформації                                  телебачення, радіо   

Інтернет                                                  +                                друзі, знайомі          + 

Маю вік:                                                                                 Рід занять: 

0-18   ; 19-30 ; 31-40          ;                               студент ; працюю    +; 

41-50 + ; 51-60 ; 60 і більше                         безробітний ; пенсіонер  


